

**Reparatia capitala (restaurare) a
blocului vechi (Bloc A) al I.P.
L.T. "Gr.Asachi din
str.Bucuresti 64, sec.Centru,
mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-16
Illuminatului electric a fatadei

Valoarea de deviz 353 508,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc	1,000	914,94 9,80	914,94 9,80
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, AB/DT32/2P/C16/30mA	buc	6,000	427,26 89,95	2 563,57 539,70
3	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor , LED aparent montat pe perete 21W IP66	buc	78,000	1 171,75 105,52	91 396,33 8 230,39
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor , LED in pardoseala/sol 21W IP66	buc	9,000	1 128,14 105,52	10 153,23 949,66
5	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor , LED in pardoseala/sol 15W IP66	buc	18,000	994,75 105,52	17 905,46 1 899,32
6		Cutie de distributie inglobate IP20	buc	40,000	45,00 0,00	1 800,00 0,00
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	14,500	888,02 714,98	12 876,32 10 367,27

1	2	3	4	5	6	7
8		Cablu BBГHГ-HFLTx-3*1.5	m	550,000	12,50 0,00	6 875,00 0,00
9		Cablu BBГHГ-HFLTx-3*2.5	m	900,000	18,20 0,00	16 380,00 0,00
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	9,000	3 263,39 1 372,31	29 370,47 12 350,77
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	5,500	3 214,45 1 372,31	17 679,45 7 547,69
12	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m, 20*12.5*2000	100 m	0,800	3 908,69 2 168,01	3 126,95 1 734,41
13	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,700	4 298,36 1 775,93	3 008,85 1 243,15
14	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,050	19 689,00 3 586,40	984,45 179,32
		Total	lei			215 035,02
		Fondul social si medical	22,50 %			10 136,58
		Transportarea materialelor	7,00 %			10 781,11
		Total	100,00 +			235 952,71
		Cheltuieli de regie	76,00 %			34 239,12
		Total	100,00 +			270 191,83
		Beneficiu	6,00 %			16 211,51
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				286 403,34 45 051,48
		2. Lucrari de constructii				
15	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	250,000	8,65 8,65	2 162,25 2 162,25
16	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	100,000	33,44 33,44	3 344,28 3 344,28
		Total	lei			5 506,53

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fondul social si medical</i>	22,50 %			1 238,97
		<i>Total</i>	100,00 +			6 745,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			978,10
		<i>Total</i>	100,00 +			7 723,60
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			463,42
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				8 187,02 5 506,53

		Total	lei			294 590,36
		TVA	20,00 %			58 918,07
		Total deviz: Inclusiv salariu				353 508,43 50 558,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala (restaurare) a
blocului vechi (Bloc A) al I.P.
L.T. "Gr.Asachi din
str.Bucuresti 64, sec.Centru,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-16
Iluminatului velectric a fatadei**

Valoarea de deviz 353 508,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-16:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	781,330	57,66	45 051,48
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,000	57,66	288,30
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	37,500	57,66	2 162,25
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,000	57,66	3 055,98
		Total manopera				50 558,01

Materiale:

1.	016-001	Panou ЯYO-9610	buc	1,000	880,00	880,00
2.	016-002	Automat AB/IT32/2P/C16/30mA	buc	6,000	245,00	1 470,00
3.	016-003	Corp de iluminat LED aparent montat pe perete 21W IP66	buc	78,000	1 032,00	80 496,00
4.	016-004	Corp de iluminat LED in pardoseala/sol 21W IP66	buc	9,000	987,00	8 883,00
5.	016-005	Corp de iluminat LED in pardoseala/sol 15W IP66	buc	18,000	855,00	15 390,00
6.	016-006	Cutie de distributie inglobate IP20	buc	40,000	45,00	1 800,00
7.	016-008	Cablu BBΓnr-HFLTx-3*1.5	m	550,000	12,50	6 875,00
8.	016-009	Cablu BBΓnr-HFLTx-3*2.5	m	900,000	18,20	16 380,00
9.	016-010	Teava din vinilplast d-20	m	900,000	8,00	7 200,00
10.	016-011	Teava din vinilplast d-16	m	550,000	7,50	4 125,00
11.	016-012	Canal metalic 20*12.5*2000	m	80,000	8,21	656,80
12.	016-013	Teava din otel diametru pina la 20 mm	m	70,000	9,80	686,00
13.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,033	15 000,00	495,00
14.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,012	15 000,00	180,00
15.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,009	1 290,00	11,61
16.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	32 400,00	32,40
17.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	20,757	27,80	577,04
18.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,006	6,00	0,04
19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,644	25,00	41,10
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	211,620	6,00	1 269,72
21.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,018	75,00	76,35
22.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,040	85,00	3,40
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	211,620	7,50	1 587,15
24.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	1,260	75,00	94,50

25.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,036	29,80	1,07
26.	1019852	Vopsea	kg	0,892	25,00	22,30
27.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,455	75,00	34,12
28.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	2,900	19,50	56,55
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,056	13 500,00	756,00
30.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,007	167,50	1,17
31.	5009030	Flanse	10 buc	15,214	6,00	91,28
32.	5009031	Scoabe	10 buc	100,020	6,00	600,12
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,040	18,00	0,72
34.	5009061	Fisa de izolatie	buc	261,000	0,50	130,50
35.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,600	6,00	219,60
36.	5009070	Racordari	10 buc	26,100	6,00	156,60
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	12,600	5,00	63,00
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,121	45,00	5,45
39.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,056	60,00	3,36
40.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,174	28,00	32,87
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,199	50,00	9,95
42.	5009619	Ate de cusut	kg	0,006	5,00	0,03
43.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,139	35,00	4,87
44.	5009627	Banda "ΦYM"	kg	0,021	75,00	1,58
45.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,053	25 000,00	1 325,00
46.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	7,250	166,00	1 203,50
47.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,036	21,00	0,76
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,138	75,00	85,35
Total materiale de constructii						154 015,86

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	10,812	0,00	0,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	43,500	24,48	1 064,88
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) (fara pret)	h-ut	43,500	0,00	0,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	252,300	25,00	6 307,50
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	37,800	55,00	2 079,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	47,155	98,49	4 644,30
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,240	15,00	3,60
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	74,736	25,00	1 868,40
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	10,812	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						15 967,68

Total	lei	294 590,36
TVA	20,00 %	58 918,07

Total deviz:

353 508,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala (restaurare) a blocului Investitor
vechi (Bloc A) al I.P. L.T. "Gr.Asachi din
str.Bucuresti 64, sec.Centru, mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc			914,94 9,80
	1	Muncitor	h-om	0,1700	57,66	9,80
	016-001	Панов ЯУО-9610	buc	1,0000	880,00	880,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	75,00	3,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0400	18,00	0,72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1240	28,00	3,47
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	75,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2300	25,00	5,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, АВДТ32/2P/C16/30mA	buc			427,26 89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	016-002	Автомат АВДТ32/2P/C16/30mA	buc	1,0000	245,00	245,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	27,80	1,95
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	6,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	29,80	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	13 500,00	13,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	21,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	0,0020	0,00	0,00
3	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor , LED aparent montat pe perete 21W IP66	buc			1 171,75 105,52
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	016-003	Corp de iluminat LED aparent montat pe perete 21W IP66	buc	1,0000	1 032,00	1 032,00
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	75,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	28,00	0,28
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	25 000,00	12,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	55,00	19,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor , LED in pardoseala/sol 21W IP66	buc			1 128,14 105,52
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	016-004	Corp de iluminat LED in pardoseala/sol 21W IP66	buc	1,0000	987,00	987,00
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	75,00	0,90
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	28,00	0,28
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	25 000,00	13,89
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	55,00	19,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
5	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor , LED in pardoseala/sol 15W IP66	buc			994,75 105,52
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	016-005	Corp de iluminat LED in pardoseala/sol 15W IP66	buc	1,0000	855,00	855,00
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	75,00	0,90
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	28,00	0,28
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	25 000,00	12,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	55,00	19,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
6		Cutie de distributie inglobate IP20	buc			45,00 0,00
	016-006	Cutie de distributie inglobate IP20	buc	1,0000	45,00	45,00
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			888,02 714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	1,03
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	12,41
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	32 400,00	2,23
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	45,00	0,38
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	35,00	0,34
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	166,00	83,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	24,48	73,44
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) (fara pret)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	0,3900	0,00	0,00
8		Cablu BBГHГ-HFLTx-3*1.5	m			12,50 0,00
	016-008	Cablu BBГHГ-HFLTx-3*1.5	m	1,0000	12,50	12,50

1	2	3	4	5	6	7
9		Cablu BBГHГ-HFLTx-3*2.5	m			18,20 0,00
	016-009	Cablu BBГHГ-HFLTx-3*2.5	m	1,0000	18,20	18,20
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			3 263,39 1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	016-010	Teava din vinilplast d-20	m	100,0000	8,00	800,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,67
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	27,80	26,69
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	19,50	3,90
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	6,00	10,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	98,49	265,92
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	0,1100	0,00	0,00
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			3 214,45 1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	016-011	Teava din vinilplast d-16	m	100,0000	7,50	750,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	32,73
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	27,80	26,69
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	19,50	3,90
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	6,00	10,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	98,49	265,92
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	0,1100	0,00	0,00
12	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m, 20*12.5*2000	100 m			3 908,69 2 168,01
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 168,01
	016-012	Canal metalic 20*12.5*2000	m	100,0000	8,21	821,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	27,80	190,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	75,00	30,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	1,2800	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	25,00	287,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	98,49	243,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	1,2800	0,00	0,00
13	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			4 298,36 1 775,93
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 775,93
	016-013	Teava din otel diametru pina la 20 mm	m	100,0000	9,80	980,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	21,43
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	27,80	29,19
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	75,00	61,50

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	25,00	17,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	75,00	48,74
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	6,00	6,11
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	6,00	24,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	60,00	4,80
	5009627	Banda "ΦYM"	kg	0,0300	75,00	2,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	0,4700	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	25,00	500,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	98,49	632,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	25,00	154,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	0,4700	0,00	0,00
14	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			19 689,00 3 586,40
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,40
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 290,00	232,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	27,80	116,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	25,00	675,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	85,00	68,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	13 500,00	13 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	167,50	23,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	1,7400	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	98,49	1 487,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	1,7400	0,00	0,00
		2. Lucrari de constructii				
15	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,65 8,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
16	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			33,44 33,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	57,66	30,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.